令和６年 11月 29日

港 湾 局

 東京都と株式会社オリエンタルランドは、東京港におけるクルーズ船事業及びそれ

に関連する取組について、連携協定を締結しましたので、お知らせします。

１ 協定締結日

 令和６年 11月 29日（金）

２ 連携内容

(１) 株式会社オリエンタルランドによるクルーズ船事業の実施に関すること

(２) 株式会社オリエンタルランドによるクルーズ船事業を通じた心豊かな子ども

を育てる活動に関すること

(３) 株式会社オリエンタルランドによるクルーズ船事業を通じた多様性を尊重し

た事業活動に関すること

(４) 東京臨海副都心地域における賑わいづくりをはじめとする経済の活性化や同

地域の魅力・ブランドイメージの向上に関することなど

３ 協定書

別紙のとおり

※本件は、株式会社オリエンタルランド

からも同時発表しています。

株式会社オリエンタルランドと東京港における

クルーズ船事業に関する連携協定を締結

＜問合せ先＞

港湾局港湾経営部振興課

電話（直通）03-5320-5697